ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 28.12.2011 года № 2300

О внесении изменений и дополнений
в подпрограмму «Мероприятия по
переселению граждан из жилищного
фонда, признанного непригодным для
проживания» муниципальной целевой
Программы «Доступное и комфортное
жилье - гражданам России» в Карталинском

муниципальном районе на 2011-2015 годы
В целях создания условий для приведения жилищного фонда Карталинского муниципального района в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания граждан и снижения объемов жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и в соответствии с постановлением Правительства Челябинской области от 24.11.2011 года № 433-П «О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 16.11.2010 года № 250-П»,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в подпрограмму «Мероприятия по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания» муниципальной целевой Программы «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Карталинском муниципальном районе на                  2011-2015 годы, утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 07.07.2011 года № 1225  следующие изменения и дополнения:

1) в части седьмой паспорта в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

в 2011 – 2015 годах

цифры «92,7» заменить цифрами «91,5»;

цифры «25,2» заменить цифрами «24,0»;
в 2011 году

цифры «1,2» заменить цифрами «0,0»;

2

цифры «1,2» заменить цифрами «0,0»

2) в пункте 12 главы IV:
цифры «92,7» заменить цифрами «91,5»;

цифры «25,2» заменить цифрами «24,0»;
3) в приложении 1 к подпрограмме:
пункт 1 «Финансирование подпрограммы в целом» читать в новой редакции:
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансиро
вания
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет, млн. рублей
	Испол-

нитель

мероп
риятия

	всего на период реализа

ции

подпро

граммы
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	«1
	Финансирование

подпрограммы в целом
	всего,
в том числе:
	91,5
	0,0
	30,0
	30,0
	30,0
	1,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет*
	67,5
	0,0
	22,5
	22,5
	22,5
	0,0

	местный бюджет **
	24,0
	0,0
	7,5
	7,5
	7,5
	1,5»

пункт 4 «Финансово-экономические мероприятия» читать в новой редакции:

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансиро

вания
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет, млн. рублей
	Испол-

нитель

мероп

риятия

	всего на период реализа

ции

подпро

граммы
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	«4
	Приобретение (строительство) жилых помещений для осуществления мероприятий по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, снос ветхих и аварийных домов
	всего,
в том числе:
	91,5
	0,0
	30,0
	30,0
	30,0
	1,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет*
	67,5
	0,0
	22,5
	22,5
	22,5
	0,0

	местный бюджет **
	24,0
	0,0
	7,5
	7,5
	7,5
	1,5»

4) в приложении 2 к подпрограмме
пункт 1 читать в новой редакции:
	№

п/п
	Наименование объектов
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	всего
	в том числе по годам

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	«1
	Строительство пятиэтажного многоквартирного жилого дома по ул. Братьев Кашириных в городе Карталы (141,8 м на северо-запад от ориентира – нежилое здание по адресу: Челябинская область, г. Карталы, ул. Бр. Кашириных, 12) (Типовой проект Серия 97)

	Всего
	91500
	0
	30000
	30000
	30000
	1500

	в том числе по источникам финансирования

	средства областного бюджета
	67500
	0
	22500
	22500
	22500
	0

	средства местного бюджета
	24000
	0
	7500
	7500
	7500
	1500»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Карталинская новь» и разместить на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

3. Организацию выполнения указанной подпрограммы возложить на начальника Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района       Вергилес В.Г.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Свертилову Н.Н.

Глава Карталинского

муниципального района

  А.Г.Вдовин